


Přebal: Bára, Sabrina                                 

Doporučení: Violka                                

Tipy na dovolenou: Tobias, Oskar 

Rozhovor: Terka J., Terka.Ž.                     

Metro D Praha: Matěj, David 

Zlo Putina: Petr P., Filip 

Hodnocení jídelny: Petr Š. 

Smrt školníka: Kačka 

Návody na vyrábění: Zuzka 

Omalovánky: Eliška 

Recept a rébus: Petra Š. 

Vtipy: Helena, Šimon  

Článek o Velikonocích: Kačka B., Aneta 

Horoskopy: Kryštof, Dan 

 

 

 

 

Ahoj, 

pojďte za mnou. 

Ukážu vám básničku krásnou. 

Tahle básnička je o třídě, která drží 
vždy při sobě. 

Tohle je konec básničky, 

musíme jít na písničky.  



Tip	na	dovolenou	
Nejkrásnější místa pro turisty jsou Maledivy. Maledivy tvoří 1196 ostrovů, 
z nichž je obydleno 200. Cena za Maledivy stojí 100 000 Kč. Maledivy 
pochází z Asie. Lidé bydlí na plážích v moři. Jsou to domy na kůlech. Lidé si 
můžou užít v čistém moři mezi korály a mořskými živočichy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše	jídelna	
 

NAŠE JÍDELNA JE V NAŠÍ ŠKOLE. MÁME NA VÍBĚR ZE DVOU JIDEL 

VĚDČINOU MI TAM VŠECHNO CHUTNÁ 

Moje nejoblíbenější jídlo v jídelně jsou stripsy. Ale dávají strašně 
malou porci!!! Dva stripsy po dvou cm je málo!!! Chtěl bych, aby 

dávali větší porci. 

Někdy my něco chutná někdy zas ne.  Jídelna je hezká, i docela 
velká. Mají dvě jídelny. Jen nechápu, proč používají jenom jednu! Ta 

druhá je přeplněná. 

co bychom chtěli v jídelně

pizza šunkofleky mc donald

sushi špenátové noky špagety s  vajíčkem

kfc více stripsů řízek



Rozhovor s paní učitelkou 

1.Jak se jmenujete? 

Jmenuji se Adéla Dufková. 

2.Čím jste chtěla být jako malá? 

Já jsem vždy chtěla být paní učitelka. 

3.Jak vaši rodiče reagovali že chcete být paní učitelka? 

Nó takže, protože moje maminka je také paní učitelka, tak to ode mě dost 
čekali já jsem z učitelské rodiny, takže asi jiná možnost nebyla všichni věděli 
když jsem se narodila, že budu učitelka. 

4.Máte domácí zvířátko? 

Nemám žádné domácí zvířátko, ale když jsem byla malá tak jsme měli psa, 
který se jmenoval Korvín pak nám umřel, takže jsme žádné zvířátko neměli. 

5.Co nejraději učíte? 

Já nejraději učím vlastivědu a nejvíc mě baví výtvarky s váma to mě baví i 
dost vymýšlet a asi všechno, když mám dobrý den a mám hodné děti. 

6.Určitě všechny zajímá, co děláte ve volném čase? 

Ve volném čase, mám dost kamarádů a snažím se hodně být s mými 
kamarády a děláme hodně hry pro děti nejraději si čtu a hrozně ráda chodím 
do divadla snažím se alespoň jednou za měsíc. 

7.Jaké je vaše oblíbené místo? 

Moje oblíbené místo je asi u babičky, takže tohle je moje nejoblíbenější místo. 

8.Jaká je vaše oblíbená píseň? 

To se hrozně mění já asi nemám žádnou oblíbenou píseň, právě teď nejvíc 
poslouchám Michal Horák myslím jsi, že se tak jmenuje a od něj celé cédéčko. 

9.Jaká je vaše oblíbená kniha? 

Nejraději mám Harryho Pottera. 

10.Jak moc máte ráda svoje žáky? 

Mám je moc ráda jsem moc ráda že jsem dostala takovou jakou jsem dostala. 

 

11.Jaké je vaše oblíbené období? 

Já mám ráda všechny období v létě miluju že je sluníčko že na jaře že 
všechno kvete a na podzim mám ráda takové to že jenom prší a že si můžu 
dát čaj a v zimě miluju sníh. 

12.Do které země byste se chtěla podívat a ještě ste tam nebyla? 

Můj největší sen životní je jet do Ameriky tam sem ještě nebyla letošní 
prázdniny do Kodaně tu Ameriku. 

13.Máte nějakého sourozence? 

Mám sourozence mladšího bráchu a starší ségru a staršího bráchu. 

14.Jakou hračku v dětství jste měla nejraději? 

Já jsem měla takovou kravičku takového plyšáka, která se jmenovala Máňa. 

15.Co byl váš nesuprovější zážitek ve vašem živote? 

Tyjo já mám spoustu zážitků a úplně nejsuprovější asi když jsem poprvé letěla 
do Anglie. 

16.Chtěla byste učit jinou třídu? 

Ne! Nikdy!!! 

17.Zlobí vás někdy žáci? 

Ano zlobí mě ale tím, že si povídají jinak jsou strašně hodný ti moji žác iale 
často jsou hodně než v hodinách učení upovídaný chtějí si povídat více. 

18.Jaká je vaše nejoblíbenější barva? 

Já mám vždy ráda podle toho, jakou mám náladu, ale mám moc ráda poslední 
dobou červenou takovou tmavě modrou královskou a fialovou a růžovou. 

19.Jaké je vaše oblíbené zvíře? 

moje nejoblíbenější zvíře je lední medvěd. 

20.Co nejraději nosíte za oblečení? 

No,nejraději mám tepláky ale nejčastěji teďka nosím šaty do školy protože je 
to pohodlné a člověk se cítí jak doma. 



	 	 	 METRO	D	PRAHA	
 

 

Dobrý den, dnes jsme si pro vás 
připravili článek                                              o metru D 
v Praze. Linka D je plánovaná 
čtvrtá linka Pražského 
metra. Má být vedena ve 
směru sever-jih, částečně paralelně s linkou C, na níž je 
plánován přestup ve stanici Pankrác. Druhý přestupní bod, 
na linku A, má vzniknout ve stanici Náměstí Míru.  

Výstavba této trati je aktuální otázkou Pražské komunální 

politiky. Jako jeden z hlavních důvodů priority bývá 

uváděno odlehčení linky C a alternativní spojení sídlišť na 

jihu města s centrem pro případ výluky Nuselského 

mostu. Orgány města jednaly o tom, že by měla Podobu 

lehkého metra, případně Že by mohla být výstavba 

financována ze soukromých zdrojů formou ppp projektu. 

Stavba prvního úseku Pankrác-   Olbrachtova. Bude 

pravděpodobně zahájena v dubnu 2022.  Na rok 2023 je 

naplánováno zahájení výstavby úseku z Olbrachtovy až na 

Nové Dvory. O rok později části severně od Pankráce na 

Náměstí Míru a konečně v roce 2025 úseku Nové Dvory – 

Depo Písnice, včetně depa samotného. Všechny tyto 

úseky by 

měly být 

otevřeny 

v roce 

2029!!!!!! 

Děkujeme, 

že jste si to 

přečetli  

                                                    

                                          AHÓÓÓJ!!!!!!! 



Zlo Putina 

Teď, kde je Ukrajina bylo Sovětské území. Putin chce svoje 
území zpatky. Putin posílá vojáky na Ukrajinu, aby obsadili 
Ukrajinské území. Kyjev je celý obklíčen. A lidi na Ukrajině 
umírají každou hodinu. Ukrajinská armáda nasadila 
protiútok na Sovětské vojáky a podařilo se jim zabít pár 
vojáků. Putin uvažuje použít atomovou bombu. Putin, 
kdyby zmáčknul červené tlačítko, tak by byla 3 světová. 

Horoskop 
1. beran 

Všichni berani budou mít hodně štěstí, protože najdou na zemi 
výherní los a vyhranou jeden milion korun. 

2. býk 
Všichni býci budou mít smůlu, protože bude pršet a budou klouzat. 

3. blíženec 
Všichni blíženci budou mít smůlu, protože se nebudou ke komu 
sblížit. 

4. rak 
Všichni raci budou mít hodně štěstí, protože bude hodně vody. 

5. lev 
Pozor lvi, bude hodně vody, takže pozor. 

6. panna 
Všechny panny budou mít štěstí, protože je zastihne láska. 

7. váha 
Všechny váhy budou mít tento měsíc smůlu, protože je budou 
všichni otravovat. 

8. štír 
Všichni štíři budou šťastní z dobrého počasí. 

9. střelec 
Všichni střelci budou smutní, protože nebude co střílet. 

10. kozoroh 
Všichni kozorozi budou mít smůlu, protože nebude po čem lézt. 

11. vodnář 
Vodnář bude smutný, protože nebude moc vody. 

12. ryby 
Všechny ryby budou smutné, protože bude málo vody. 





Smrt �kolníka 

Povídka od Kateřiny Volevecké 

Bylo krásné ráno. Děti při�ly do �koly. Najednou usly�ely 

pří�erný řev �kolníka. Běželi se podívat nahoru do jídelny a 
srdce se jim najednou zastavilo. Na zemi na�li mrtvého 

�kolníka. A Violka povídá: �Kdo takovou hrůzu mohl udělat!“. 

�Okamžitě zavoláme policii,“ řekl Kry�tof. Děti při�ly blíž 
k mrtvole. Dan říká: �Někdo ho probodl nožem zezadu.“ �Musíme 

přijít na to kdo to udělal.“ řekla Kačka. Druhý den ráno paní 
učitelka nepři�la do �koly. Bylo to divné. Ale potom nám 

napsala že je nemocná. Takže jsme to nebrali v potaz. Měli 

jsme suplování. Na suplování při�la paní učitelka z angličtiny. 
Učitelka z angličtiny je hrozně fajn. Ale dneska se nám zdála 

tro�ičku rozru�ená. Zeptali jsme se jí, co se jí stalo, ale ona 
nám odpověděla, že se jenom �patně vyspala, a že je unavená. 
Nám se to ale nezdálo, protože je tady vždycky s dobrou 

náladou. Ale potom to už bylo v pořádku. Po �kole jsme volali 
paní učitelce třídní, jestli jí už není �patně a jestli přijde 
zítra do �koly. Ona nám ale řekla že jí je�tě není dobře, a že 
přijde až pří�tí týden. Řekli jsme jí ať se brzy uzdraví. Hned 
jak jsme zavěsili hovor s paní učitelkou, tak jsme začali 
shánět co nejvíc informací k tomu ránu. A ty informace jsme si 

začali psát na papír. Na ten papír jsme si napsali že se ta 
vražda stala ve 7:45 hodin ráno, byl zavražděný pan �kolník, a 

že byl zavražděný v jídelně. Nic víc jsme zatím nevěděli. 

Ale snažili jsme se objevit co se dalo informací. Tak jsme 

začali vyslýchat podezřelé osoby. Jako první jsme se pomaličku 

ptali paní učitelky z angličtiny. A ptali jsme se jí na otázky: 
Kde byla v tu dobu vraždy, ale ona řekla že byla ve svém 

kabinetu, kde si jedla svoji svačinu. Potom jsme se jí je�tě 

ptali, jestli se kamarádila se �kolníkem, ale ona nám řekla že 
jsou jenom kolegové z práce. Paní učitelku jsme si napsali na 
papír podezřelých, protože se nám zdálo, že lže. Potom jsme 

zavolali paní učitelce třídní, protože se nám zdálo divné, že 
onemocněla den po té vraždě. Tak jsme se ptali, kde byla 

v době vraždy a ona nám řekla že byla v kabinetu a chystala si 
učivo na hodinu. Potom jsme se jí je�tě zeptali, jestli se 

s �kolníkem kamarádila, ale ona řekla, že se znali od té chvíle 
co do téhle �koly nastoupila, a že se znali jenom z práce. Když 
jsme zavěsili tak jsme se začali ptát i dal�ích učitelů a 

družinářů. Ale v�ichni řekli že v té době byli úplně někde 

jinde, než kde pana �kolníka zavraždili. Takže jsme museli 

pátrat z toho co víme. A pak nám to do�lo. Mohla to udělat 

jedna z kuchařek tak jsme běželi nahoru do jídelny a zeptali 
jsme se v�ech kuchařů a kuchařek. Ty řekli, že ale jídelna v tu 
dobu je�tě neotevřela, takže v�ichni řekli že byli je�tě 

doma, a že do �koly při�li až ve 12:00 hodin. Takže jsme měli 

už jenom jednu možnost. Ale nechtělo se nám to věřit. 
Udělala to na�e paní učitelka třídní. V�echno sedělo. Doba 

vraždy nástroj. Protože nám kuchařky řekli že když při�li do 
jídelny tak tam jeden nůž chyběl. A když jsme si volali s paní 
učitelkou tak jsme v pozadí viděli nůž. Takže to bylo a při�li 
jsme na to úplně sami. Když jsme tenhle případ dali policii 
tak nám za to dali medaile za statečnost.  



Velikonoční krabička 
Připravte si: vyfouklé vajíčko, nůž a travičku 

Vezměte vyfouklé vajíčko a překrojte ho na půl tak 
aby 2 půlky na sebe pasovali, když ho překrojíte na 
půl, tak do jedné půlky vajíčka dejte travičku potom 
ty 2 půlky dejte na sebe a velikonoční krabička je 
hotová. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ozdobička s kuřátkem 
Připravte si: barevné papíry, lepidlo, nůžky, tužku, 
černou fixu a provázek. 

Vezměte si barevný papír a nakreslete na něj ovál 
jako kuřátka tělíčko, potom si vezměte papír stejné 
barvy a nakreslete na něj hlavičku. Hlavičku nalepte 
na tělíčko a nakreslete na ni oko a přilepte zobáček. 
Na tělíčko nakreslete křidélko a přilepte nožičky 
potom na tělíčko udělejte 2 dírky a prostrčte nimi 
provázek a ozdobička s kuřátkem je hotová. 
 



Vtipy	
 

1. Paní učitelka vybírá domácí úkol a zastaví se 
u Anety: „Anetko to jsi psala ty-
?“,,Ne,táta.“,,A proč?“ptá se paní 
učitelka.,,Protože,maminka neměla čas.“ 
 

2. „Pepíčku, proč si přišel pozdě do školy?“ptá 
se paní učitelka. „Viděl jsem na ulici značku 
POZOR, ŠKOLA, ZPOMAL-tak jsem uposlechl.“ 
 

3. „Martínku, kde leží Trója?“mezi dvójou a 
čtírou!“ 
 

4. „Tak si myslím, že náš učitel nikdy neviděl 
koně.“ „Proč?“,“Ale nakreslil jsem koně a on 
se mě ptal, co je to!?!“ 
 

5. Tatínek: „Pepíčku ukaž nám, jaké máš 
vysvědčení!“ „Až později, tati, já ho půjčil 
Mirkovi on chtěl postrašit své rodiče!“     
 

6. Pan Maňas přivede tučňáka. „Pane Maňas, 
odveďte toho tučňáka do zoo.“ O 1 hodinu 
později. „Ty jo ten pan Maňas vede zase 
nějakého tučňáka.“ „Pane Maňas, já jsem 
vám říkal ať toho tučňáka odvedete do zoo.“ 
„Tam jsme byli a teď jdem do kina.“ 
 

7. Králíček přijde do cukrárny a ptá se. „Máte 
mrkvičkovou zmrzlinu?“ „Nemáme.“ Smutný 
odejde. Druhý den přijde a ptá se: „Máte 
mrkvičkovou zmrzlinu?“ „Nemáme.“ Smutný 
odejde. Třetí den přijde a ptá se: „Máte 
Mrkvičkovou zmrzlinu?“ „Ano, zajíčku.“ „Tak 
si jí nechte ta je pěkně hnusná.“ 



TAJENKA 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

     

       

 

•      


